

Утверждаю - _____
 " _____ " _____ 2014г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № _____ (локальная смета)

на _____
 Текущий ремонт кабинета № 309 по адресу: г. Иваново, Шереметьевский пр-т, д.1,
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Средства на оплату труда

73,563 тыс.руб.

Составлена 2 кв 2014г

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин				
			Единица измерения	4	Всего	экспл. машин	материалов	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов	Всего	оплаты труда	эксп. машин	материалов	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов	обслуживающие маш. на един.	всего
1		Демонтажные работы															
1	08-02-390-03 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=0,6	Демонтаж Короба пластмассовые шириной до 120 мм	0,24	167,33	28,13	--	--	40	33	7	--	--	14,64	0,01			4
		Наименование затрат	100 м	139,20	0,10	--	--										
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	Базисная стоимость	0,720	139,20	1,000	Коеф-ты пересчета	На ед. в базисных	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	193,34	0,720	1,000		139,20	28,13	28,13	33,00			9,51				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	39,07	0,720	28,03		1,000	28,03	28,03	7,00							
		в т.ч. оплата труда машинистов	38,93	0,720	0,10		1,000	0,10	0,10	7,00							
		Стоимость материалов	0,14	0,720									10,00				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%	93,27	0,000	--		1,000	--	--								
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		132,34				32	32								
		Сметная стоимость		90,55				22	22								
		Смена розсток						94	94								
2	67-9-2 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	0,04	778,59	--	--	560,00	31	31	9	--	22	24,10	--			1
		Стоимость материалов	100 шт.	218,59				--	--								
		Наименование затрат	Базисная стоимость	1,000	218,59	1,000	Коеф-ты пересчета	На ед. в базисных	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	218,59	1,000	1,000		1,000	218,59	218,59	9,00			9,07				
		Стоимость материалов	560,00	1,000	560,00		1,000	560,00	560,00	22,00							
		НР от ОЗП+ЗПМ - 85%		185,80				7	7								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				142,08								
							6					
							44					
3	503-4053 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Розетка штепсельная малогабаритная для скрытой проводки, тип РШ-П-20-С-01-10/220У4	4	-5,60		-5,60	-22					
			шт.									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-5,60	1,000	-5,60	1,000	-5,60			-22,00		
4	67-9-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена выключателей	0,01	840,59		622,00	8	2		6	24,10	
			100 шт.									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	218,59	1,000	218,59	1,000	218,59	2,00			9,07	
		Стоимость материалов	622,00	1,000	622,00	1,000	622,00			6,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 85%		185,80			2					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		142,08			1					
		Сметная стоимость					11					
5	509-1201 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	1	-6,22		-6,22	-6					
			шт.									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-6,22	1,000	-6,22	1,000	-6,22			-6,00		
6	57-3-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	0,182	29,41			5	5			3,77	
			100 м плинтуса									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	29,41	1,000	29,41	1,000	29,41	5,00			7,80	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		23,53			4					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		20,00			4					
		Сметная стоимость					13					
7	57-2-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка покрытий полов из линолеума и резины	0,22	92,90	4,06		20	20	1		11,39	3
			100 м2 покрытия									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	88,84	1,000	88,84	1,000	88,84	20,00			7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4,06	1,000	4,06	1,000	4,06	1,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,30	1,000	2,30	1,000	2,30	1,00				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	1,76	1,000	1,76	1,000	1,76				13,54	
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		72,48			16					
		Сметная стоимость		61,61			14					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
8	57-2-5 ФЕЕР-2001 Министрой РФ пр. № 31	Сметная стоимость Разборка покрытий полов из фанеры	0,22 100 м2 покрытия	130,82 126,13	4,69 2,03	--	--	29	28	1	16,17	4	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах					Стоимость 1 чел.-ч
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	126,13	1,000	126,13	1,000	126,13	28,00				7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4,69	1,000	4,69	1,000	4,69		1,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,66	1,000	2,66	1,000	2,66		1,00				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	2,03	1,000	2,03	1,600	2,03					13,53	
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%	102,53					23					
		Сметная стоимость	87,15					19					
		Снятие наличников					71						
9	56-11-1 ФЕЕР-2001 Министрой РФ пр. № 31	Сметная стоимость Снятие наличников	0,051 100 м наличников	33,43 33,43	--	--	--	2	2	--	4,21	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах					Стоимость 1 чел.-ч
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	33,43	1,000	33,43	1,000	33,43	2,00				7,94	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 82%						1					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 62%	27,41					1					
		Сметная стоимость	20,73					4					
10	63-5-1 ФЕЕР-2001 Министрой РФ пр. № 31	Сметная стоимость Снятие обоев простых и улучшенных	0,444 100 м2 очищаемой поверхности	81,12 81,12	--	--	--	36	36	--	10,40	5	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах					Стоимость 1 чел.-ч
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	81,12	1,000	81,12	1,000	81,12	36,00				7,80	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 77%						28					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	62,46					18					
		Сметная стоимость	40,56					82					
11	20-06-018-03 ФЕЕР-2001 Министрой РФ пр. № 31	Сметная стоимость Демонтаж сплит-систем с внутренним блоком настенного типа мощностью до 5 кВт(при ремонтных работах)	1 1 сплит-система	27,33 20,44	6,89	--	--	27	20	7	1,84	2	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах					Стоимость 1 чел.-ч
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	42,59	0,480	20,44	1,000	20,44	20,00				11,11	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	14,36	0,480	6,89	1,000	6,89		7,00				
		Стоимость материалов	93,31	0,000	--	1,000	--						
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)	23,55					24					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)	14,42					14					
		Сметная стоимость						65					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	11-01-011-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж. Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	0,22	343,63	42,47	--	76	66	9	--	37,93	8
		100 м2 стяжки	Базисная стоимость	301,16	16,46	--	301,16	66,00	4	--	1,22	--
		Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	0,960	1,000	301,16						
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	0,960	42,47	42,47	9,00					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	27,09	0,960	26,01	26,01	5,00					
		в т.ч. оплата труда машинистов	17,15	0,960	16,46	16,46	4,00					
		Стоимость материалов	1127,07	0,000	--	--	--				13,49	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		351,61			77					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		202,49			43					
		Сметная стоимость					198					
		Строительные работы										
13	11-01-011-08 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа "Ветонит" 5000, толщиной 5 мм	0,22	11175,91	31,13	10701,34	2459	98	7	2354	51,98	11
		100 м2 стяжки	Базисная стоимость	443,44	2,27	--	443,44	98,00	--	--	0,20	--
		Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	321,33	1,380	443,44	1,000	443,44	8,53				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	20,75	1,500	31,13	1,000	31,13	7,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	19,24	1,500	28,86	1,000	28,86	7,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,51	1,500	2,27	1,000	2,27	11,35				
		Стоимость материалов	10701,34	1,000	10701,34	1,000	10701,34	2354,00				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		493,39			109					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		284,13			63					
		Сметная стоимость					2631					
14	402-0194 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смеси сухие для наливных полов, марка "Ветонит" 5000	0,198	-11381,57	--	-11381,57	-2254	--	--	-2254	--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	1,000	--	--	1,000	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Смеси сухие для наливных полов, марка "Ветонит"	-11381,57	1,000	-11381,57	-11381,57	-2254,00	--				
15	прайс	Ресурсы по проекту	0,198	3674,93	--	3674,93	728	--	--	728	--	--
		Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Смеси сухие для наливных полов, марка "Ветонит"	3674,93	1,000	3674,93	3674,93	728,00	--				
16	11-01-011-10 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство стяжек на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавляя к расценке 11-01-011-08	0,22	41617,46	72,60	40975,20	9156	125	16	9015	3,34	1
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	3674,93	1,000	3674,93	3674,93	728,00				
		Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Устройство стяжек на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавляя к расценке 11-01-011-08	41617,46	1,000	41617,46	41617,46	9156,00	3,34				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			100 м2 стяжки	569,66	6,90	--			2			
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3. Коэф.: 20; 1,38;	20,64	27,600	569,66	1,000	569,66	125,00			170,56	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 20; 1,5;	2,42	30,000	72,60	1,000	72,60	16,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 20; 1,5;	2,19	30,000	65,70	1,000	65,70	14,00				
		Стоимость материалов	0,23	30,000	6,90	1,000	6,90	2,00			230,00	
		ИР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)	2048,76	20,000	40975,20	1,000	40975,20	9015,00				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		638,26			140					
		Сменная стоимость		367,56			81					
		Смеси сухие для наливных полов, марка "Ветонит" 5000					9377					
17	402-0194 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31		0,792	-11381,57	--	-11381,57	-9014	--	--	-9014	--	--
		Ресурсы по проекту	Т									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Смеси сухие для наливных полов, марка "Ветонит"	-11381,57	1,000	-11381,57	1,000	-11381,57	-9014,00				
18			0,792	4010,15	--	4010,15	3176	--	--	3176	--	--
		Ресурсы по проекту	Т									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	4010,15	1,000	4010,15	1,000	4010,15	3176,00				
19	11-01-036-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31		0,22	7449,13	105,73	6983,19	1639	79	23	1537	43,35	10
		Ресурсы по проекту	Т									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	261,02	1,380	360,21	1,000	360,21	79,00			8,31	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	70,49	1,500	105,73	1,000	105,73	23,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	65,90	1,500	98,85	1,000	98,85	21,00				
		Стоимость материалов	4,59	1,500	6,89	1,000	6,89	2,00			13,51	
		ИР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)	6983,19	1,000	6983,19	1,000	6983,19	1536,00				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		406,37			89					
		Сменная стоимость		234,02			51					
		Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВГ, ВК-ВГ, ЭК-ВГ					1779					
20	101-0562 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31		22,44	-67,80	--	-67,80	-1521	--	--	-1521	--	--
		Ресурсы по проекту	М2									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВГ, ВК-ВГ, ЭК-ВГ	-67,80	1,000	-67,80	1,000	-67,80	-1521,00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	101-4204 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Линолеум коммерческий гетерогенный (пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	22,44 м2	87,03	87,03	87,03	1953					
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	87,03	1,000	87,03	1,000	87,03		1953,00		чел.-ч	
22	10-01-060-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка и крепление наличников	0,051	542,07	5,24	448,66	28	4			10,79	
		100 м коробок блоков	88,17									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,5	63,89	1,380	88,17	1,000	88,17	4,00			8,17	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,49	1,500	5,24	1,000	5,24					
		Стоимость материалов	448,66	1,000	448,66	1,000	448,66			23,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)	93,63				5					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)	47,21				2					
		Сменная стоимость					35					
23	203-0359 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13х54 мм	5,712	-3,93		-3,93	-22					
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-3,93	1,000	-3,93	1,000	-3,93		-22,00		чел.-ч	
24	11-01-040-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	0,182	1496,37	16,86	1395,14	272	15	3	254	9,19	2
		100 м плинтуса	84,37									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	61,14	1,380	84,37	1,000	84,37	15,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,24	1,500	16,86	1,000	16,86	3,00				
		Стоимость материалов	1395,14	1,000	1395,14	1,000	1395,14		254,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)	93,40				17					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)	53,79				10					
		Сменная стоимость					299					
25	15-04-027-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Третья шпателька при высококачественной окраске по дереву елен	0,444	425,41	3,09	263,52	189	71	1	117	16,70	7
		100 м2 окрашиваемой поверхности	158,80		0,21						0,02	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	115,07	1,380	158,80	1,000	158,80	71,00			9,51	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,06	1,500	3,09	1,000	3,09		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,92	1,500	2,88	1,000	2,88		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21				10,50	
		Стоимость материалов	263,52	1,000	263,52	1,000	263,52			117,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>		150,26			67					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i>		74,34			33					
		<i>Сметная стоимость</i>					289					
26	15-04-006-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Покрытие поверхностей грунтовок глубокого проникновения за 1 раз стен	0,444	88,90	1,77	0,18	39	39	1		9,04	4
		100 м2 покрытия		86,95	0,21	--	--				0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95	39,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21				10,50	
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>		82,37			37					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i>		40,75			18					
		<i>Сметная стоимость</i>					94					
27	101-1944 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,005772	11300,00	--	11300,00	65	--	--	65	--	--
		Ресурсы по проекту	Т	--	--	--	--					
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	425,84	1,380	587,66	1,000	587,66	261,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21				10,50	
		Стоимость материалов	3165,61	1,000	3165,61	1,000	3165,61			1406,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>		555,34			247					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i>		274,83			122					
		<i>Сметная стоимость</i>					2036					
28	15-06-001-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону (стеклобой)	0,444	3755,04	1,77	3165,61	1667	261	1	1405	64,79	29
		100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности		587,66	0,21	--	--				0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	425,84	1,380	587,66	1,000	587,66	261,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21				10,50	
		Стоимость материалов	3165,61	1,000	3165,61	1,000	3165,61			1406,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>		555,34			247					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i>		274,83			122					
		<i>Сметная стоимость</i>					2036					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	15-06-004-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками	0,444	111,26	111,26	--	--	49	--	--	11,56	5
		100 м2 поверхности стен	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	80,62	1,380	111,26	1,000	111,26	49,00			9,62	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		105,14			47					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		52,01			23					
		Сметная стоимость					119					
30	101-2967 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВАК-25	0,014208	22484,66	22484,66	--	22484,66	319	--	319	--	--
		Наименование затрат	Т	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Монтажные работы	22484,66	1,000	22484,66	1,000	22484,66	319,00				
31	08-02-390-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Короба пластмассовые шириной до 120 мм	0,24	372,16	46,88	93,27	89	56	11	22	24,40	6
		Наименование затрат	100 м	232,01	0,17	--	--	--	--	--	0,01	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	193,34	1,200	232,01	1,000	232,01	56,00			9,51	
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	39,07	1,200	46,88	1,000	46,88	11,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	38,93	1,200	46,72	1,000	46,72	11,00				
		Стоимость материалов	0,14	1,200	0,17	1,000	0,17	--			17,00	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%	93,27	1,000	93,27	1,000	93,27	22,00				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		220,57			53					
		Сметная стоимость		150,91			36					
		Установка сплит-систем с внутренним блоком настенного типа мощностью до 5 кВт(без стоимости оборудования)					178					
32	20-06-018-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка сплит-систем с внутренним блоком настенного типа мощностью до 5 кВт(без стоимости оборудования)	1	173,62	21,54	93,31	174	59	22	93	5,30	5
		Наименование затрат	1 сплит-система	58,77	--	--	--	--	--	--	--	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	42,59	1,380	58,77	1,000	58,77	59,00			11,09	
		Стоимость материалов	14,36	1,500	21,54	1,000	21,54	22,00				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)	93,31	1,000	93,31	1,000	93,31	93,31			93,00	
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)		67,71			68					
		Сметная стоимость		41,47			41					
							283					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	11-01-039-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство отбойной доски примен. Устройство плингусов деревянных	0,15	596,94	10,46	496,43	90	14	2	74	10,56	2
		100 м плинтуса	Базисная стоимость	90,05	--	--	На ед. в текущих	14,00	В текущих ценах	--	Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	1,380	90,05	1,000	90,05				8,53	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	6,97	1,500	10,46	1,000	10,46	2,00				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	496,43	1,000	496,43	1,000	496,43					
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП + ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		99,68			15					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		57,40			9					
		Сметная стоимость					114					
34	203-0352 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Плинтуса из древесины тип ПЛ1-2, размером 19x54 мм	15,15	-4,89	--	-4,89	-74	--	--	-74	--	--
		М										
		Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	1,000	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-4,89	1,000	-4,89	1,000	-4,89	-74,00				
35		Отбойная доска их ЛДСП т.16 мм	15	18,37	--	18,37	276	--	--	276	--	--
		М										
		Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	1,000	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	18,37	1,000	18,37	1,000	18,37	276,00				
		Прочие работы										
36	01-01-01-041 ФСЦпн-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	0,43	42,98	--	--	18	--	--	--	--	--
		И т груза										
		Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	1,000	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Стоимость транспортных расходов	42,98	1,000	42,98	1,000	42,98	18,00				
37	03-21-01-020 ФСЦпн-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	0,43	15,35	--	--	7	--	--	--	--	--
		И т груза										
		Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	1,000	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Стоимость транспортных расходов	15,35	1,000	15,35	1,000	15,35	7,00				
		Итого прямые затраты по смете:	руб.				9753	1091	112	8525		108
		Стоимость монтажных работ -	руб.						8			1
		Материалы -	руб.				80					
		Всего оплата труда -	руб.				29					
		Накладные расходы -	руб.					44				
			руб.				41					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная прибыль -	руб.				29					
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				150					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									
	Сметная заработная плата -		руб.					44				5
	Стоимость общестроительных работ -		руб.				9501					
	Материалы -		руб.				14801					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				7					
	Всего оплата труда -		руб.					976				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				-6369					
	Транспортные расходы -		руб.				25					
	Накладные расходы -		руб.				974					
	Сметная прибыль -		руб.				548					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				11023					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									97
	Сметная заработная плата -		руб.				172	976				
	Стоимость сантехнических работ -		руб.				93					
	Материалы -		руб.					79				
	Всего оплата труда -		руб.									
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				-29					
	Накладные расходы -		руб.				91					
	Сметная прибыль -		руб.				56					
	Всего, стоимость сантехнических работ -		руб.				319					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									7
	Сметная заработная плата -		руб.					79				
	Итого по смете:		руб.				11492					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									109
	Сметная заработная плата -		руб.					1099				
	Пересчет итогов в цены на 2-2014 г.											
	Оплата труда осн. рабочих		1091	x 5,41			5902					
	Затраты на экпл. машин		111	x 5,41			601					
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		8	x 5,41					43			
	Стоимость материальных ресурсов		8551	x 5,41			46261					
	Итого прямых затрат						52764					
	Накладные расходы в текущих ценах		1106	x 5,41	x 1,0		5983					
	Сметная прибыль в текущих ценах		633	x 5,41	x 1,0		3425					
	ИТОГО в ценах на 2-2014 г.						62172					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)						11191					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)		18 %				73363					

Составил

Борискина Е.А.

МКУ «РДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель директора	<i>[Handwritten Signature]</i>	06.08.14
начальник отдела проектно-сметной документации	<i>[Handwritten Signature]</i>	06.08.14
начальник отдела технического надзора		